
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

 
ПРИКАЗ 

от 27 июня 2019 г. N 362 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАТИСТИЧЕСКОГО ИНСТРУМЕНТАРИЯ 
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ ПО РЫБОЛОВСТВУ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ ЗА УЛОВОМ РЫБЫ 
И ДОБЫЧЕЙ ДРУГИХ ВОДНЫХ БИОРЕСУРСОВ 

 
В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной 

статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 
г. N 420, и во исполнение позиции 41.2 Федерального плана статистических работ, утвержденного 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р, приказываю: 

1. Утвердить представленную Федеральным агентством по рыболовству квартальную форму 
федерального статистического наблюдения N 1-П (рыба) "Сведения об улове рыбы и добыче 
других водных биоресурсов" с указаниями по ее заполнению, сбор и обработка данных по 
которой осуществляются в системе Росрыболовства, и ввести ее в действие с отчета за январь - 
сентябрь 2019 года (приложение). 

2. Установить предоставление данных по указанной в пункте 1 настоящего приказа форме 
федерального статистического наблюдения в адреса и сроки, установленные в форме. 

3. С введением указанной в пункте 1 настоящего приказа формы федерального 
статистического наблюдения признать утратившим силу приказ Росстата от 25 апреля 2017 г. N 291 
"Об утверждении статистического инструментария для организации Федеральным агентством по 
рыболовству федерального статистического наблюдения за уловом рыбы, добычей других водных 
биоресурсов и изъятием объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)". 

 
Временно исполняющий 

обязанности руководителя 
Федеральной службы 

государственной статистики 
С.Н.ЕГОРЕНКО 

 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=3A1F1BA3981C6054C723E7BA9994C1106D75822B7489478B6968D6C2E8396E7E21E86C7DE078CA147E8433B0638C890A9319CB7B593D0D94tBW2A
consultantplus://offline/ref=3A1F1BA3981C6054C723E7BA9994C1106D75852E758E478B6968D6C2E8396E7E21E86C7DE07ECE137C8433B0638C890A9319CB7B593D0D94tBW2A
consultantplus://offline/ref=3A1F1BA3981C6054C723E7BA9994C1106C7685287685478B6968D6C2E8396E7E33E83471E27AD417749165E126tDW0A

